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بهبودی نیا/ پایانه و پارکینگ زیرسطحی آزادی مشهد 
پنج شنبه گذشــته با حضور ویدئو کنفرانسی و دستور 
رئیس جمهور به بهره برداری رسید. این پروژه در زمینی 
به مساحت ۱2 هزار متر مربع و زیربنایی حدود ۳۳ هزار 
متر مربع با اعتباری حدود۳۳6 میلیارد تومان احداث 
شــده ودارای سه ســطح در زیرزمین اســت. در سطح 
منهای یک پایانه اتوبوسرانی و سطوح منهای 2 و منهای 

۳ ،پارکینگ خودروها و دوچرخه قرار دارد.
به گزارش »خراســان رضوی«، حسن روحانی رئیس 
جمهور در سخنان ویدئوکنفرانسی در این مراسم که 
با حضور استاندار، شهردار مشهد، جمعی از اعضای 
شــورا و برخی مدیران شــهری و اســتانی برگزار شد، 
اظهار کرد: طرح های بسیار زیادی در مشهد در حال 
تکمیل اســت که بسیار ارزشــمند اســت و از این نظر 
که اســتاندار خراســان رضوی نیز تلاش بیشــتری را 
در دســتور کار قرار داده اند از ایشان و همه مسئولان 
مشــهد تشــکر می کنیم و بــه مردم مشــهد و اســتان 
خراسان رضوی تبریک می گوییم. وی با اشاره به پروژه 
آب رسانی به خراسان رضوی گفت: پروژه آب رسانی از 
خلیج فارس به استان های خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی، اصفهان، یزد، کرمان و سیستان وبلوچستان 
به تازگــی توســط وزارت صمــت در دســتور کار قرار 
گرفته که اقدامی عظیم و در دست نهایی شدن است و 
امیدواریم در این دولت شاهد به ثمر نشستن این پروژه 
بزرگ باشیم که این پروژه تحول تاریخی بسیار بزرگ 
در دولت تدبیر و امید اســت که توســط شــرکت های 
معدنی در حال انجام است و اقدامات محیط زیستی 
آن  نهایی شــده اســت. روحانی تصریح کرد: به مردم 
مشهد بشارت می دهیم که این طرح شامل حال مردم 
این شهر می شود، شما در پناه امام هشتم هستید و هر 
چه بخواهید از این امام همام می گیرید، شما به منبع 

اصلی برکات و خیرات متصل هستید.
شهردار مشهد نیز در این مراسم در گفت و گویی ویدئو 
کنفرانســی با رئیس جمهور اظهار کرد: هرآن چه از 
امکانات هوشــمند برای پارکینگ هــا از قبیل پارک 
هوشمند و رزرو آنلاین محل پارک برای خودروهای 
شخصی وجود دارد در این پارکینگ پیاده سازی شده 
است. محمدرضا کلایی افزود: ظرفیت این پارکینگ 
590 خودروســت، علاوه برپارکینگ خودرو دراین 
محل ۱00جایگاه دوچرخه و 50 جــای پارک برای 
معلولان نیز در نظر گرفته شــده است. وی همچنین 
به ارائه گزارشی از پروژه های دیگر در دست ساخت 

شهرداری مشــهد پرداخت و گفت: 9 پروژه عمرانی 
در اردیبهشــت  ســال ۱400 در مشــهد بــا اعتباری 
حــدود ۱4 هــزار میلیــارد تومــان افتتاح می شــود. 
کلایی به فعالیت های در دســت اجرا در خطوط ۳ و 
4 قطار شهری، مراحل ســاخت بوم پارک، رود پارک 
و کشت پارک مشــهد اشــاره کرد و افزود: همزمان با 
این افتتاح ، عملیات کاشت درخت در ۱500 هکتار 
از مناطق شمالی و جنوبی شهر مشهد به مدت شش 
ماه آغاز می شود. کلایی گفت: ناسپاسی است که از 
ساختار وزارت کشور و شخص آقای وزیر تشکر نکنم، 
پیگیری هــای ایشــان دربــاره اوراق مشــارکت مترو 
ستودنی است زیرا اگر این کار انجام نمی شد، کلان 
شــهرها با مشــکل جدی مواجه می شــدند. شهردار 
مشهد خطاب به رئیس جمهور اظهار کرد: مدل شهر 
مشــهد، یک الگوی قابل تعمیم است زیرا تمامی ذی 
نفعان، شورای اسلامی شــهر مشهد و به صورت ویژه 
اســتاندار خراســان رضوی به خوبی تــلاش  کردند. 
اســتاندار به صورت بــاور ناپذیری در چنــد ماهی که 
مستقر شدند اتفاقاتی را رقم زدند که طی چند سال 
باید انجام می شد که در افتتاح های اردیبهشت خود 

را نشان خواهد داد.

۱۷ خط پایانه های موقت به پایانه آزادی بازگشت	 
ســازمان اتوبوســرانی مشــهد نیز اعــلام کــرد که با 
بهره بــرداری از پایانــه زیرســطحی آزادی، ۱۷ خط 
اتوبوســرانی که به پایانه های موقت ابتدای امامت و 
باهنر منتقل شده بود به پایانه آزادی در طبقه منهای 
یک بازگشت. بر این اســاس، مسافران خطوط ۱4، 
۱4.۱، ۱۷، ۱۷.۱، ۱8 و ۱8.۱ به ســکوی شماره 
یــک، مســافران خطــوط ۱9، ۱6.۱، ۳۱، 20 و 
۱09۳ به سکوی شماره 2 و مسافران خطوط 88، 
۳8.۱، 62، ۱00، 20۳ و ۱0۳۱ به سکوی شماره 

۳ پایانه مراجعه کنند.

اخبار

جامعه 

معاون علوم پزشکی مشهد:

تعداد مبتلایان به کرونای انگلیسی 
به 14 نفر رسید

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد از افزایش 
تعداد مبتلایان به کرونای انگلیســی در مناطق تحت 
پوشش این دانشگاه خبر داد و گفت: در مناطق تحت 
پوشش دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد ۱4 نفر مبتلا 
به کرونای انگلیسی داشته ایم. دکتر مهدی قلیان در 
گفت وگو با ایسنا افزود: از این تعداد، سه نفر در مراکز 
درمانی بستری هســتند و دیگر مبتلایان در قرنطینه 
خانگی به ســر می برند. وی تصریح کــرد: تمهیدات و 
محدودیت های در نظر گرفته شــده در ایام نوروز تابع 

ستاد ملی کروناست.

دادستان عمومی و انقلاب تایباد :

خانواده مقتول ، زندانی متهم به قتل 
را بخشیدند

کلثومیان/جعفر صدیقی ،دادستان  عمومی و انقلاب 
تایباد گفت : با تــلاش مجموعه مــددکاری ، رضایت 
اولیای دم در پرونده یک زندانی متهم به قتل در تایباد 
جلب شد.وی گفت: با اقدامات تامینی و تربیتی یک 
خانواده تایبادی ضمن گذشت از اجرای حکم قصاص، 

رضایت خود را برای آزادی زندانی اعلام کردند.

معاون استاندار:

 کلیه تمهیدات بهداشتی 
 در آستانه تحویل سال 14۰۰ 

در حرم مطهر اندیشیده شده است
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران اســتانداری 
گفت: کلیه تمهیدات برای رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی در آستانه تحویل سال ۱400 در حرم مطهر 
و خیابان های منتهی به حرم مطهر اندیشــیده شده و 
امید اســت مجاورین و زائران با رعایت هر چه بیشــتر 
دستورالعمل های بهداشتی نقش موثری در کاهش 
و ریشه کن شــدن این بیماری منحوس داشته باشند 
و شاهد روزی باشیم که مشهد مقدس مملو از زائران 
و عاشقان امام رئوف باشد. به گزارش روابط عمومی 
اســتانداری، براتی اظهارکرد: مجموعــه اجرایی در 
ستاد خدمات سفر استان متناسب با شرایط ناشی از 
بیماری کرونا و مطابق مصوبات ستاد مدیریت کرونا، 
پیش بینی های لازم را درباره پذیرش مسافران و زائران 

بارگاه ملکوتی امام رضا )ع( به عمل خواهند آورد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 طواف و تشییع پیکر مطهر 
شهید » بیگ محمدی« در حرم رضوی
پیکر مطهر شــهید تازه تفحص شده »بیرجند بیگ 
محمدی« از خلبانان نیروی هوایی ارتش با حضور 
خانواده این شــهید والامقام در حرم مطهر رضوی 
 طواف داده شــد. به گزارش فارس، در این مراسم
 آیت ا... علم الهــدی نماینده ولی فقیه در اســتان 
بر پیکر این خلبان شــهید اقامه نماز کرد و خانواده 
وی نیز پس از ۳2 ســال با پیکر شهیدشــان دیدار 
کردند. پیکر مطهر شهید بیگ محمدی، از خلبانان 
شــجاع نیروی هوایی ارتــش، همزمان با ســالروز 
میلاد حضــرت علــی)ع( توســط کمیته جســت و 
جوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح در خاک 
عراق شناســایی شــد. شــایان ذکر اســت، خلبان 
شــهید بیرجند بیگ محمدی در ۱5 اســفند سال 
۱۳26 در تهــران متولد شــد و در 6 خرداد ســال 
6۷ در ماموریــت پشــتیبانی از نیروهــای زمینی و 
انهدام اهداف از پیش تعیین شده، بر فراز دریاچه 
ماهی هدف موشــک قرار گرفت و از آن تاریخ هیچ 
اطلاعــی از وضعیــت این خلبان شــجاع به دســت 
نیامد و به عنوان جاویدالاثر در فهرســت شــهدای 

خلبان قرار گرفت.

برگزاری مراسم گرامی داشت 
سالگرد رحلت آیت ا... واعظ طبسی

مراسم گرامی داشــت پنجمین سالگرد رحلت عالم 
مجاهد آیــت ا... واعظ طبســی تولیت فقید آســتان 
قدس رضوی در حــرم مطهر رضوی برگزار شــد. به 
گزارش آستان نیوز، همزمان با فرارسیدن پنجمین 
ســالروز رحلت آیت ا... واعظ طبســی، مراســمی از 
سوی آیت ا... علم الهدی نماینده ولی فقیه در استان، 
حجت الاســلام و المســلمین مروی تولیت آســتان 
قدس رضوی و شــورای عالی مدیریــت حوزه علمیه 
خراســان رضــوی در رواق امام خمینــی)ره( برگزار 
شد. حجت الاسلام والمسلمین رفیعی سخنران این 
مراسم به تبیین شخصیت این عالم مجاهد پرداخت 
و گفت: آیت ا... واعظ طبسی فردی بود که ۳۷ سال 
خدمت خالصانه در جوار مرقد مطهر امام رضا)ع( را 
در پرونده داشــت. وی بیان کرد: زمانــی که آیت ا... 
واعظ طبســی تولیت آســتان قدس را تحویل گرفت 
وسعت حرم مطهر رضوی تنها سه هکتار بود آن هم به 
صورت بسیار نابسامان ولی زمانی که ایشان دارفانی 
را وداع گفتند وســعت حرم مطهر رضوی قریب 20 

برابر افزایش یافته بود.

 خدمات کمیته امداد 
در رزمایش مواسات و همدلی 

محمد بلوچی ، معــاون حمایت و ســلامت خانواده 
کمیته امداد خراسان رضوی،با بیان این که خدمات 
ایــن حــوزه در ۳ بخــش حمایــت هــای اجتماعی، 
مــددکاری و خدمــات درمانی بــه مددجویــان ارائه 
می شــود، افزود: تســهیلات کارگشــایی بــا هدف 
کارســازی، تقویت بنیان خانــواده و رفع بخشــی از 
مشــکلات خانواده در قالب پرداخت ۱6 هزار فقره 
به مددجویان تحت حمایت و نیازمندان غیر مددجو 
با میانگین 5 تا ۱0 میلیون تومان انجام شــد. وی با 
اعلام این که حدود 24 هزار خانــواده کمیته امداد 
اســتان مســتاجر هســتند، اظهار کــرد: امســال به 
9۳00 خانواده کمک هزینه اجاره مسکن پرداخت 
شــد. وی از ارائه خدمات تامین اجتماعی به هشت 
هزار خانــوار در قالب زنان سرپرســت خانوار، قالی 
بافان و مجریان طرح های اشتغال اشاره کرد و افزود: 
این نهاد بــا هدف ایجاد بســترهای توانمندســازی 
با نــگاه کرامــت خانــواده ها بــه پرداخت حــق بیمه 
اجتماعی اقدام می کند که امسال هزار و 2۱ خانوار 
به بازنشستگی رســیدند و با پیوســتن به مستمری 
بگیــران تامیــن اجتماعــی ازحمایت کمیتــه امداد 
خارج شدند. وی اظهار کرد: این نهاد در بخش بیمه 
های روســتایی و عشــایری برای چهار هزار و ۳00 
مــورد پرداختــی دارد. وی به حمایــت کمیته امداد 
از 5800 مادر باردار و شــیرده و کــودکان مبتلا به 
سوءتغذیه زیر 6 ســال نیازمند با همکاری دانشگاه 
علوم پزشــکی اشــاره کرد و افــزود: برای ایــن افراد 
ماهانه کارت های بانکی شارژ می شود تا از فروشگاه 
های طرف قرارداد مواد غذایــی لازم تهیه و مصرف 
کنند. وی با بیان این که 6500 خانواده مددجوی 
کمیته امداد دارای بیمار زمین گیر هستند ،تصریح 
کرد: ایــن نهاد در کنــار خدمات اصلی با مشــارکت 
خیران بسته های جانبی مانند کالاهای طبی، ارائه 
خدمات در مراکز طــرف قــرارداد و پرداخت هزینه 
های درمان را به عهــده دارد. وی از اهدای 2500 
مورد جهیزیه  یا کمک هزینه ازدواج خبر داد و افزود: 
در این بخش هدیه 5 تا ۱5 میلیون تومانی به صورت 
نقــدی  یا کالاهای اساســی و ضــروری زندگی اهدا 
می شــود.  وی از معافیــت حــدود ۳50 فرزند ذکور 
خانواده های دارای زن سرپرســت خانوار به منظور 
ارتقــای اجتماعی جایــگاه خانــواده با ایجاد بســتر 
اشتغال خبر داد. بلوچی با تاکید بر این که در اجرای 
رزمایش های مواسات و همدلی ،تمامی دستگاه ها 
و نیکــوکاران پای کار بودند، اظهــار کرد: 8 میلیون 
پرس غذای گــرم با همراهی هیئت هــای مذهبی و 
خیران و بیش از 400 هزار بسته معیشتی با همراهی 
مراکــز نیکــوکاری و خیران تهیــه و بیــن نیازمندان 

توزیع شد.
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توصیه میراث فرهنگی 
به سفر با وجود مخالفت 
صریح وزیر بهداشت 

با وجــود این که طــی روزهــا و هفته هــای اخیــر مدیران و مســئولان 
بهداشت و درمان کشور بر ضرورت جلوگیری از انجام سفر در ایام نوروز 
و در شرایط شیوع کرونای انگلیســی تاکید کردند اما مدیران میراث 
فرهنگی کشــور و اســتان در اظهاراتی غیرمســئولانه مردم را به سفر 
توصیه می کنند. همین روز گذشته وزیر بهداشت با اشاره به نزدیکی 
تعطیلات نوروزی اظهارکرد: »مســافرت به عنوان اصلی ترین عامل 
در گردش ویروس بسیار موثر است و به عنوان وزارت بهداشت مطلقا 
موافق هیچ مسافرتی نیستیم. )انتخاب(« علاوه بر این، دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد نیز از زائران درخواســت کرد که »نوروز به مشهد سفر 
نکنند.« با وجود این، به گزارش ایرنا، معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی کشور که در مشهد حضور داشت، در جلسه ستاد هماهنگی 
سفرهای نوروزی خراسان رضوی، گفت: شهرهای مسافرپذیر دارای 
وضعیت زرد از نظر شیوع کرونا همچون مشهد، اصفهان، کیش و دیگر 
شهرها در ایام نوروز نباید مشمول تبصره بندی و محدودیت های سفر 
شوند. ولی تیموری افزود: اگر مشهد را به عنوان شهر زرد مسافر پذیر 
محدود به این تبصــره ها کنیم در عمل 50 درصد تاسیســات اقامتی 
کشور از فرایند »تامین خدمات ایمن سفر« خارج خواهند شد البته این 
مشکل برای شهرهای دیگر مثل اصفهان و دیگر شهرهای مسافرپذیر 
نیز صدق می کند. وی گفت: این که همه بنشــینند و در قبال مسائل 
پیش آمده سکوت کنند هنر نیست بلکه هنر این است در شرایطی که 
برخی مجموعه ها یک سال کار نکرده اند زمینه فعالیت آنان را فراهم 
کنیم، باید هم بیماری و هم بعد اقتصاد گردشگری و معیشت فعالان 
حوزه گردشگری را توامان در نظر داشت. همچنین به گزارش ایسنا، 
تیموری در  جلسه هم اندیشی با اعضای کانون  هماهنگی تشکل های 
گردشگری خراسان رضوی تاکید کرد: سفر با تورهای گردشگری و 
ســفر در صورتی که مکان اقامت در تاسیسات گردشــگری رزرو شده 
باشد، در نوروز مجاز است.مکرمی فر مدیرکل میراث فرهنگی استان 
نیز در مراسم آغاز تور گردشگری شهری خودروهای کلاسیک در مشهد 
گفت: هیچ محدودیتی در زمینه حضور مسافر در هیچ نقطه ای از استان 
خراســان رضوی وجود ندارد و از تمام افراد دعوت می کنیم با رعایت 

پروتکل ها به خراسان سفر داشته باشند.
همچنیــن معــاون هماهنگــی و مدیریت امــور زائران اســتانداری 
خراسان رضوی در جلسه ستاد خدمات ســفر استان اظهار کرد: با 
وجود سهم 20 درصدی خراســان رضوی از مجموع خسارت های 
ناشی از کرونا به حوزه گردشگری کشور، اما تنها 6 درصد تسهیلات 
کشوری به تاسیسات گردشگری خراســان رضوی تخصیص یافته 
اســت. براتی افزود: براســاس اعلام وزارت گردشــگری 2۱ هزار 
میلیارد تومان خسارت به اماکن و تاسیسات گردشگری کشور وارد 
شده است که از این مقدار چهار هزار و 266 میلیارد تومان تا پایان 
بهمن ، مربوط به اســتان خراسان رضوی اســت. وی تصریح کرد: 
درباره دو گروه مســافری که با تور وارد خراســان رضوی می شوند  
یا به اماکن رســمی اقامتگاهی مراجعه می کنند، مشکل نخواهیم 
داشت هرچند امسال کمپ ها و زائرســراها پذیرش مهمان ندارند 
اما اگر لازم شود زیرساخت های یاد شده آماده پذیرایی از مسافران 

بیش از پیش بینی ها خواهند شد.

»باغ زندگی« و »باغ خاطره« در مشهد رونمایی شد
طی مراســمی بــا حضــور شــهردار مشــهد و جمعــی از 
مدیران شهری و استانی، همزمان با ۱5 اسفند روز ملی 
درختکاری، پروژه های »باغ زندگــی« و »باغ خاطره« در 
مشــهد رونمایی شــد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شهرداری، کلایی شهردار مشــهد در این مراسم گفت: 
باغ زندگی یک پروژه اجتماعــی و بهانه ای برای نزدیک 
شدن مردم به محیط زیست شهری و آشنایی فرزندان با 
طبیعت است، همچنین این پروژه بهانه ای برای تقدیر از 
کسانی است که عضوی را اهدا کرده اند و یادبود کسانی 
که از میان مــا رفته انــد. وی افزود: در ۱5 روز آخر ســال 
،فشردگی کار زیاد است اما برند شهر مشهد، پاکیزگی 
است و این موضوع تحت هیچ شرایطی نباید خدشه دار 
شود.فنودی مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
نیز در این مراســم گفت: اســتفاده بی ضابطــه از منابع 
طبیعی برای تامین رفاه و نیازمندی های جامعه بشری 

بدون توجه به توان و ظرفیت منابع جان طبیعت را چنان 
به مخاطره انداخته است که طبیعت بردباری خود را در 
تحمل ناملایمات طبیعی از دست داده است.همچنین 
یعقوبی معاون خدمات شــهری شهرداری مشهد اظهار 
کرد: باغ زندگی بــرای تازه مزدوجین و تــازه متولدین و 
باغ خاطره بــرای یادبود درگذشــتگان و اهدا کنندگان 
عضو آماده سازی شــده است که شــهروندان می توانند 
نهال جدید بکارند  یا روی درختان قدیمی پلاک گذاری 
کنند.سلامی مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری مشــهد نیز در این مراســم گفت: بیش از 90 
پارک از مجموع 666 پارک موجود در شهر مشهد در چند 
سال اخیر احداث شده ، 900 هکتار کمربند سبز در طول 
دو سال و نیم گذشته اجرا شده و سرانه فضای سبز مشهد 
در طول این دوره از ۱4.2 بــه ۱۷.۳ یا به تعبیری ۳متر 

مربع افزایش یافته است.

رئیس شورای شهر مشهد:

 بانوان در انتخابات شوراها 
حضور فعال تری داشته باشند

رئیس شــورای شــهر مشــهد گفت: بانــوان ظرفیــت لازم برای حضــور در 
فعالیت های مختلف را دارند و در انتخابات شــوراها هم باید از لحاظ کمی 
و کیفی حضور فعال تری داشته  باشند. به گزارش ایرنا، حیدری در نشست 
هم اندیشی بانوان شورای شــهرهای اســتان افزود: بانوان باید با افزایش 
انســجام بین خودشــان، نمایندگان خود را برای ورود در عرصه انتخابات 
به افکار عمومی معرفــی کنند. وی تصریح کرد: حضــور بانوان در مدیریت 
شهری و انتقال مطالبات بانوان نقش مهمی دارد و باید در این عرصه فعال 
باشند. موسوی معاون توسعه و منابع استانداری نیز در این نشست گفت: 
جهت اشتغال باید به سوی فضای فناورانه و شرکت های دانش بنیان برود 
و از ظرفیت فضای مجازی برای اشتغال به ویژه برای بانوان استفاده شود. 
رمارم رئیس شورای اســلامی اســتان هم اظهار کرد: این نشست با هدف 
بررسی مشــکلات بانوان در شــهرها و بایدها و نبایدهای حضور بانوان در 

شوراهای اسلامی شهرها برپا شده است.


